ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC THANH MIỆN

Số:          /TB-UBND

V/v thực hiện các Nghị định của

Chính phủ quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác tài sản kết

cấu hạ tầng giao thông, thuỷ lợi,

chợ, cấp nước sạch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Thanh Miện, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Trung Tâm hành chính công xã;

- HTX dịch vụ điện Hồng Quang;

- HTX dịch vụ Nông nghiệp Hồng Quang, Lam Sơn, Lê Hồng;

- Trung Tâm văn hoá thể thao và tuyền thông xã;

- Các đồng chí cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân.

Để đảm bảo triển khai có hiệu quả các Nghị định của Chính phủ quy định

việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông, thuỷ lợi,

chợ, cấp nước sạch. UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị; cán bộ, Đảng

viên và nhân dân trong xã nắm được các Nghị định sau:

- Nghị định số 44/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ;

- Nghị định số 12/2025/NĐ-CP ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Chính

phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác đường thuỷ nội địa;

- Nghị định số 84/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng hàng hải;

- Nghị định số 15/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt;

- Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính

phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thuỷ lợi;

- Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định về phát triển và quản lý chợ;

- Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch;

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và nhân dân tham gia khai

thác sử dụng tài sản là kết cấu hạ tầng giao thông, thuỷ lợi, chợ, cấp nước sạch một

cách hiệu quả, tiết kiệm, bền vững và đúng quy định của pháp luật. Nghiêm cấm các

trường hợp khai thác trái phép, các hành vi vi phạm làm ảnh hướng đến kết cấu hạ

tầng giao thông, thuỷ lợi, chợ, cấp nước sạch sẽ bị xử lý.

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên

và nhân dân tích cực tham gia tìm hiểu và tuyên truyền các văn bản trên./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

\

Khổng Quốc Toản

		2025-07-15T16:13:09+0700
	Việt Nam
	Khổng Quốc Toản <khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T16:14:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T16:14:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T16:14:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!